Ordine con il patrocinio di:

Ingegneri
Venezia m
¢\

COLLEGIO INGEGNERI

FERROVIARI ITALIANI

Sezione di Venezia

CONVEGNO
Nuova Bretella Ferroviaria
Aeroportuale
«Dalla Programmazione
all’Attuazione»

Venerdi 24 maggio 2024 ore 14.30

Sala Corsi Ordine Ingegneri Venezia
Via Bruno Maderna 7
Venezia Mestre

Agli Ingegneri che parteciperanno saranno riconosciuti 3 CFP



I Gruppo RFI S.p.A. ha dato avvio all’attuazione
dell'importante opera. Per questo motivo € organizzato un
incontro di approfondimento tecnico, insieme alla Societa,
come aggiornamento al precedente convegno del 27
maggio 2022. Allincontro partecipano, oltre ai
rappresentanti tecnici di RFlI (RUP), anche lo studio di
progettazione incaricato della redazione del progetto
esecutivo e I'impresa aggiudicatrice dell’appalto integrato
(progetto esecutivo e lavori).

| temi che verranno sviluppati sono:

Focus su quadro programmatico/pianificatorio del

Progetto (iter autorizzativo, PNRR, Quadro
Economico, modello d'esercizio e relativi scenari sul
traffico e trasporto passeggeri) — RFI

Approfondimento su sviluppo del PE — Lombardi, F&M
Cantiere — Rizzani De Eccher

14.30
14.45

15.00

15.15

16.15

17.15
17.45

Registrazione partecipanti in presenza

Presentazione dell’evento e saluti di
benvenuto

Mariano Carraro

Presidente Ordine degli Ingegneri della Citta
Metropolitana di Venezia

Marco Taccini

Presidente Veneto Strade

Focus programmazione e pianificazione del
progetto

RFI - Patric Marini

Il progetto esecutivo
Lombardi — Alessandro Damiani
F&M — Stefano Rioda

Il cantiere
Rizzani de Eccher - Pier Francesco Paglini

Domande e Risposte

Conclusione dei lavori
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